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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat till utbildningsnämnden ”Reviderat 

idrottspolitiskt program 2018-2022”  som huvudsakligen är 

detsamma som det idrottspolitiska program som gällde för åren 

2013-2017. Programmet har uppdaterats med smärre justeringar och 

de områden som berör  utbildningsnämndens verksamheter i 

revideringen är med tyngdpunkt utifrån Kommission för ett socialt 

hållbart Stockholm.  

 

Programmets övergripande mål är att få fler invånare i Stockholms 

stad fysiskt aktiva och programmet har ett tydligt hälsoperspektiv. 

I programmet betonas vikten av att staden ska erbjuda alla oavsett 

kön, funktionsnedsättning, utländsk härkomst och socioekonomisk 

bakgrund möjlighet till fysisk aktivitet. Innehållet i programmet 

riktas framförallt mot barn och ungdomar med särskilt fokus på de 

grupper som i liten utsträckning är fysiskt aktiva. 

 

Förvaltningen är positiv till de justeringar som programmet har 

uppdaterats med och programmet stödjer de aktiviteter som pågår 

eller har påbörjats inom stadens grundskolor. 
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Bakgrund/Ärendet 

Det reviderade idrottspolitiska programmet har tagits fram efter en 

stadsintern utvärdering. Utvärderingen syftade även till att 

övergripande samla in synpunkter och förbättringar inför 

revideringsarbetet.  

 

De områden som berör utbildningsförvaltningens verksamheter i 

revideringen är med tyngdpunkt utifrån Kommission för ett socialt 

hållbart Stockholm. De huvudsakliga förändringarna gäller 

avsnitten med forskning om vilka som inte idrottar/motionerar, hur 

många som idrottar i olika former samt vilka idrottsanläggningar 

ungdomar och vuxna tycker att staden ska satsa på. 

 

De prioriterade grupper som haft åldrar 7-20 år har ändrats 

till åldrarna 10-20 år och den prioriterade gruppen personer 

med funktionsnedsättning har en nedre åldersgräns på 7 år. 

Det reviderade programmet föreslår även skrivningar som ger en 

större tyngdpunkt på insatser för ungdomar (13-20 år), flickor för 

att förbättra jämställdheten inom idrotten samt för personer med 

funktionsnedsättning. Det finns även skrivningar som förtydligar 

insatser för barn och ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund. 

Anledningen till detta är Hållbarhetskommissionens rapport 

Jämställd och jämlik! där forskarna visar på de stora skillnader som 

finns mellan olika grupper när det gäller andelen fysiskt aktiva samt 

hur stadens resurser förskjutits mot allt yngre åldrar samtidigt 

som ungdomar deltar allt mindre i det kommunalt 

subventionerade fritidsutbudet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter 
Programmet fokuserar på insatser för att öka den fysiska aktiviteten 

bland barn och ungdomar med särskild prioritering av grupper som 

är underrepresenterade inom idrotten.  

 

Forskningen visar att barn och unga som är fysiskt aktiva presterar 

bättre i skolan. Stadens program Stockholm – En stad för alla, har 

ett mål som tydliggör att alla ska ges förutsättning till att delta och 

tillgodogöra sig fritidsverksamhet. 

Jämställdhetsanalys 
Könsfördelningen inom föreningsidrotten likväl som inom det totala 

idrottandet/motionerandet är ungefär 60 procent pojkar och 40 

procent flickor. Ett viktigt mål i det idrottspolitiska programmet är 

därför att särskilt främja flickors idrottande. I programmet beskrivs 
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strategier och tillvägagångssätt för att åstadkomma ett mer jämställt 

idrottande. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till att det reviderade programmet lyfter 

fram de prioriterade grupperna och utökade insatser för att alla barn 

och ungdomar oavsett bakgrund erbjuds möjlighet till att utöva 

idrott eller att motionera.  

 

Med stöd av forskningen har förvaltningen inom de olika 

skolformerna prioriterat rörelse som ett utvecklingsområde och flera 

hälso- och idrottsprojekt pågår i stadens skolor i samarbete med 

bland annat idrottsförvaltningen. 

 

Förvaltningen kommer också fortsätta att samverka med ideella 

organisationer och föreningar för att stödja och underlätta utövandet 

av idrott/motionerande. Studier har visat att unga med 

funktionsnedsättning deltar i mindre utsträckning i fritidsaktiviteter 

än andra unga. Därför ser förvaltningen det positivt med att fortsätta 

att integrera elever med funktionsnedsättning i de utbud som ges till 

elever i våra skolor. Genom idrottslyftet får elever i grundsärskolan 

och grundskolan ett rikt utbud av olika aktiviteter och som kan leda 

vidare till fortsatt utövande. Samarbetet mellan olika förvaltningar 

bidrar även till att erbjuda alla elever aktiviteter som Friidrottens 

dag och Fritid för alla. 

 

Förvaltningens pågående Pulsprojekt - ett  treårigt samarbetsprojekt 

mellan utbildningsnämnden och idrottsnämnden som startade 2015, 

har till syfte att undersöka hur hälsa och livsstil påverkas av 

konditionsträning under högstadietiden.  

 

Förvaltningen har som målsättning att elever i grundskolan ska 

erbjudas minst 60 minuters styrd rörelseaktivitet varje dag förutom 

de sedvanliga idrottslektionerna. Det nystartade projektet  

”Spring i benen” har bland annat ett nätverk som har till syfte att  

stödja mer rörelse under skoltid, samt elevledarskapsutbildning som 

SISU Idrottsutbildarna erbjuder för att engagera elever till mer 

rörelse under skoldagen. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen och att beslutet justeras omedelbart. 

Bilaga 

Remissen Reviderat idrottspolitiskt program 2018-2022. 


